
ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Саратовот 1 февраля 2022 года № 56-П

Опубликовано на сайте сетевого издания «Новости Саратовской губернии»
www.g-64.ru

1 февраля 2022 года

О внесении изменений в постановление
Правительства Саратовской области
от 26 марта 2020 года № 208-П

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области, предложения Главного государственного санитарного 
врача по Саратовской области от 1 февраля 2022 года № 3 Правительство Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Саратовской области от 26 марта 2020 года № 208-П «О введении ограничи-
тельных мероприятий в связи с угрозой распространения коронавирусной инфекции (COVID-19)» следующие изменения:

пункт 1.5 изложить в следующей редакции:
«1.5. Запретить функционирование детских игровых площадок и игровых комнат для детей в помещениях, расположен-

ных в объектах торговли (торговых центрах, торгово-развлекательных центрах, комплексах, универмагах, моллах и других), 
с 3 февраля 2022 года по 17 февраля 2022 года.»;

дополнить пунктом 1.28 следующего содержания:
«1.28. Приостановить реализацию образовательных программ для детей в организациях дополнительного образования, 

расположенных на территории Саратовской области, в том числе по спортивной подготовке, предусматривающих очное при-
сутствие детей, с 3 февраля 2022 года по 17 февраля 2022 года.

Приостановить реализацию программ спортивной подготовки для детей в организациях спортивной направленности, 
расположенных на территории Саратовской области, предусматривающих очное присутствие детей, с 3 февраля 2022 года 
по 17 февраля 2022 года.».

2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Вице-губернатор Саратовской области –
Председатель Правительства Саратовской области   Р. В. Бусаргин


